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LAMPIRAN 1 

PERHITUNGAN RASIO EFEKTIVITAS OBJEK WISATA 

KABUPATNPACITANTAHUN 2016-2020
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PERHITUNGAN RASIO EFEKTIVITAS OBJEK WISTA KABUPATEN 

PACITAN TAHUN 2016 

Retribusi Tempat 

Rekreasi 

Target 

(Rp) 

Realisasi 

(Rp) 
Rasio Efektivitas Keterangan 

 a b c = (b:a) x 100%  

Retribusi masuk tempat wisata  

        

 Pantai Klayar  3.780.000.000  3.733.850.000  98,7791005 Cukup Efektif  

 Pantai Srau  270.000.000  268.224.000  99,3422222 Cukup Efektif  

 Pancer Door  115.800.000  107.140.000  92,5215889 Cukup Efektif  

 Pantai Taman  147.250.000  124.964.000  84,8651952 Kurang Efektif 

 Goa Gong  2.864.000.000  2.878.300.000  100,499302 Sangat Efektif 

 Goa Tabuhan  292.000.000  175.382.000  60,0623288 Tidak Efektif  

 Banyu Anget  1.160.000.000  1.206.165.000  103,979741 Sangat Efektif 

 Pantai Watukarung  213.300.000  253.049.000  118,635256 Sangat Efektif 

 Etalase Geopark  -  -  -  - 

 Pantai buyutan  130.000.000  130.363.000  100,279231 Sangat Efektif 

 Luweng Jaran  -  -  -   - 

 Luweng Ombo  -  -  -  -  

 Retribusi Kendaraan Masuk Tempat 

Wisata        

 Pantai Klayar  96.000.000  156.583.000  163,107292 Sangat Efektif 

 Pantai Srau  36.250.000  57.199.000  157,790345 Sangat Efektif 

 Pancer Door  15.410.000  25.992.000  168,669695 Sangat Efektif 

 Pantai Taman  28.500.000  31.845.000  111,736842 Sangat Efektif 

 Goa Gong  96.000.000  118.312.000  123,241667 Sangat Efektif 

 Banyu Anget  35.850.000  47.279.000  131,880056 Sangat Efektif 

 Goa Tabuhan  21.000.000  16.064.000  76,4952381 Kurang Efektif 

 Pantai Buyutan  26.500.000  26.457.000  99,8377358 Kurang Efektif 

 Jumlah   355.510.000  479.731.000  134,941633 Sangat Efektif 

 MCK Kawasan 

Wisata  87.200.000  58.630.000  67,2362385 Tidak Efektif  

Sumber: Bapenda Kabupaten Pacitan, Data diolah 2021 
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PERHITUNGAN RASIO EFEKTIVITAS OBJEK WISTA KABUPATEN 

PACITAN TAHUN 2017 

Retribusi Tempat 

Rekreasi 

Target 

(Rp) 

Realisasi 

(Rp) 
Rasio Efektivitas Keterangan 

 a b c = (b:a) x 100%  

Retribusi masuk tempat wisata  

        

 Pantai Klayar   4.000.000.000  

 

3.820.602.000  95,51505 Cukup Efektif 

 Pantai Srau   364.000.000   337.221.000  92,64313187 Cukup Efektif 

 Pancer Door   138.000.000   144.265.000  104,5398551 Sangat Efektif 

 Pantai Taman   153.500.000  160.862.000  104,7960912 Sangat Efektif 

 Goa Gong   3.112.200.000  2.993.377.000  96,18202558 Cukup Efektif 

 Goa Tabuhan  133.000.000  181.496.000  136,4631579 Sangat Efektif 

 Banyu Anget  1.295.000.000  1.142.285.000  88,20733591 Kurang Efektif 

 Pantai Watukarung   375.000.000   475.667.000  126,8445333 Sangat Efektif 

 Etalase Geopark  1.000.000   2.040.000  204 Sangat Efektif 

 Pantai buyutan   143.000.000  136.807.000  95,66923077 Cukup Efektif 

 Luweng Jaran   4.000.000    225.000  5,625 Tidak Efektif 

 Luweng Ombo  -    100.000  -  

 Retribusi Kendaraan Masuk Tempat 

Wisata       

 Pantai Klayar  439.250.000  115.702.000  26,3408082 Tidak Efektif 

 Pantai Srau  42.500.000   73.667.000  173,3341176 Sangat Efektif 

 Pancer Door   17.000.000   19.056.000  112,0941176 Sangat Efektif 

 Pantai Taman   31.500.000   30.440.000  96,63492063 Cukup Efektif 

 Goa Gong   265.130.000   102.350.000  38,60370384 Tidak Efektif 

 Banyu Anget   86.000.000   37.735.000  43,87790698 Tidak Efektif 

 Goa Tabuhan   17.000.000  13.321.000  78,35882353 Tidak Efektif 

 Pantai Buyutan   49.000.000   25.248.000  51,52653061 Tidak Efektif 

 Jumlah    947.380.000   417.519.000  44,07091136 Tidak Efektif 

 MCK Kawasan 

Wisata     58.583.000  -  

Sumber: Bapenda Kabupaten Pacitan, data diolah 2021 
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PERHITUNGAN RASIO EFEKTIVITAS OBJEK WISTA KABUPATEN 

PACITAN TAHUN 2018 

Retribusi Tempat 

Rekreasi 

Target 

(Rp) 

Realisasi 

(Rp) 
Rasio Efektivitas Keterangan 

 a b c = (b:a) x 100%  

Retribusi masuk tempat wisata  

        

 Pantai Klayar  3.250.000.000 3.245.480.000 99,86092308 Cukup Efektif 

 Pantai Srau  325.000.000 342.349.000 105,3381538 Sangat Efektif 

 Pancer Door  77.000.000 127.146.000 165,1246753 Sangat Efektif 

 Pantai Taman  94.000.000 123.400.000 131,2765957 Sangat Efektif 

 Goa Gong  2.189.000.000 2.525.221.000 115,3595706 Sangat Efektif 

 Goa Tabuhan  95.000.000 148.200.000 156 Sangat Efektif 

 Banyu Anget  895.000.000 876.430.000 97,92513966 Cukup Efektif 

 Pantai Watukarung  630.000.000 606.764.000 96,31174603 Cukup Efektif 

 Etalase Geopark  - - - - 

 Pantai buyutan  126.000.000 126.195.000 100,1547619 Sangat Efektif 

 Luweng Jaran  - 625.000 - - 

 Luweng Ombo  - 150.000 - - 

 Retribusi Kendaraan Masuk Tempat 

Wisata        

 Pantai Klayar  308.000.000 149.633.000 48,58214286 Tidak Efektif 

 Pantai Srau  32.000.000 41.483.000 129,634375 Sangat Efektif 

 Pancer Door  11.000.000 14.802.000 134,5636364 Sangat Efektif 

 Pantai Taman  22.000.000 21.519.000 97,81363636 Cukup Efektif 

 Goa Gong  188.000.000 79.182.000 42,11808511 Tidak Efektif 

 Banyu Anget  64.000.000 34.363.000 53,6921875 Tidak Efektif 

 Goa Tabuhan  11.000.000 9.073.000 82,48181818 Kurang Efektif 

 Pantai Buyutan  37.000.000 9.820.000 26,54054054 Tidak Efektif 

 Jumlah   673.000.000 359.875.000 53,47325409 Tidak Efektif 

 MCK Kawasan 

Wisata    58.602.000 -  

Sumber: Bapenda Kabupaten Pacitan, data diolah 2021 
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PERHITUNGAN RASIO EFEKTIVITAS OBJEK WISTA KABUPATEN 

PACITAN TAHUN 2019 

Retribusi Tempat 

Rekreasi 

Target 

(Rp) 

Realisasi 

(Rp) 
Rasio Efektivitas Keterangan 

 a b c = (b:a) x 100%  

Retribusi masuk tempat wisata  

        

 Pantai Klayar  3.480.000.000  

      

5.375.835.000  154,4780172 Sangat Efektif 

 Pantai Srau  415.000.000  404.164.000  97,38891566 Cukup Efektif 

 Pancer Door  175.000.000  197.064.000  112,608 Sangat Efektif 

 Pantai Taman      137.200.000  93.801.000  68,3680758 Tidak Efektif 

 Goa Gong  3.650.000.000  3.993.480.000  109,410411 Sangat Efektif 

 Goa Tabuhan  177.500.000  167.620.000  94,43380282 Cukup Efektif 

 Banyu Anget  1.200.000.000  955.250.000  79,60416667 Kurang Efektif 

 Pantai Watukarung  1.585.750.000  881.488.000  55,58808135 Tidak Efektif 

 Etalase Geopark  -  -  - - 

 Pantai buyutan  155.000.000  159.509.000  102,9090323 Sangat Efektif 

 Luweng Jaran  -         225.000  - - 

 Luweng Ombo  -  850.000  - - 

 Retribusi Kendaraan Masuk Tempat 

Wisata       

 Pantai Klayar  410.100.000  304.905.000  74,34893928 Tidak Efektif 

 Pantai Srau  53.000.000  64.766.000  122,2 Sangat Efektif 

 Pancer Door  21.250.000  25.592.000  120,4329412 Sangat Efektif 

 Pantai Taman  34.000.000  16.660.000  49 Tidak Efektif 

 Goa Gong  290.540.000  92.165.000  31,72196599 Tidak Efektif 

 Banyu Anget  73.180.000  32.662.000  44,63241323 Tidak Efektif 

 Goa Tabuhan  22.500.000  8.397.000  37,32 Kurang Efektif 

 Pantai Buyutan  40.000.000  11.779.000  29,4475 Tidak Efektif 

 Jumlah   944.570.000  556.926.000  53,47325409 Tidak Efektif 

 MCK Kawasan 

Wisata    58.602.000 58,9607969 Tidak Efektif 

Sumber: Bapenda Kabupaten Pacitan, data diolah 2021 

 

 



 

92 

 

PERHITUNGAN RASIO EFEKTIVITAS OBJEK WISTA KABUPATEN 

PACITAN TAHUN 2019 

Retribusi Tempat 

Rekreasi 

Target 

(Rp) 

Realisasi 

(Rp) 
Rasio Efektivitas Keterangan 

 a b c = (b:a) x 100%  

Retribusi masuk tempat wisata  

        

 Pantai Klayar   2.357.000.000  

 

2.376.180.000  100,8137 Sangat Efektif 

 Pantai Srau   290.250.000  162.064.000  55,836 Tidak Efektif 

 Pancer Door  80.850.000  201.789.000  249,5844 Sangat Efektif 

 Pantai Taman   57.600.000   39.398.000  68,39931 Tidak Efektif 

 Goa Gong   2.173.700.000  

 

1.254.065.000  57,69264 Tidak Efektif 

 Goa Tabuhan   R86.125.000   45.325.000  52,627 Tidak Efektif 

 Banyu Anget   710.000.000   302.670.000  42,62958 Tidak Efektif 

 Pantai Watukarung   995.811.000   410.831.000  41,25592 Tidak Efektif 

 Etalase Geopark                 -   -  - - 

 Pantai buyutan   80.600.000   76.700.000  95,16129 Cukupt Efektif 

 Luweng Jaran                -                 -  - - 

 Luweng Ombo                -                 -  - - 

 Retribusi Kendaraan Masuk Tempat 

Wisata       
 Jumlah  Kendaraan 

Masuk Wisata  515.660.000   269.097.000  52,18497 Tidak Efektif 

 MCK Kawasan 

Wisata  -  - - - 

Sumber: Bapenda Kabupaten Pacitan, data diolah 2021
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LAMPIRAN 2 

PERHITUNGAN RASIO KONTRIBUSI OBJEK WISATA 

KABUPATEN PACITAN TAHUN 2016-2020 
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RASIO KONTRIBUSI OBJEK WISATA TERHADAP PENERIMAAN 

RETRIBUSI PARIWISATA KABUPATEN PACITAN TAHUN 2016 

Retribusi Tempat 

Rekreasi 

Realisasi 

Retribsi 

Pariwisata 

(Rp) 

Realisasi  

Objek Wisata 

(Rp) 

Rasio 

Kontribusi 
Keterangan 

  a b 

c = (b:a) x 

100%   

Retribusi masuk tempat wisata        

 Pantai Klayar   9.415.798.000   3.733.850.000  39,65516253 Cukup Baik 

 Pantai Srau   9.415.798.000   268.224.000  2,848659243 Sangat Kurang 

 Pancer Door   9.415.798.000   107.140.000  1,137874878 Sangat Kurang 

 Pantai Taman   9.415.798.000    124.964.000  1,327173756 Sangat Kurang 

 Goa Gong   9.415.798.000   2.878.300.000  30,56883761 Sedang 

 Goa Tabuhan  9.415.798.000   175.382.000  1,862635541 Sangat Kurang 

 Banyu Anget  9.415.798.000   1.206.165.000  12,81001355 Kurang 

 Pantai Watukarung   9.415.798.000   253.049.000  2,687493933 Sangat Kurang 

 Etalase Geopark   9.415.798.000                       0  0 Sangat Kurang 

 Pantai buyutan   9.415.798.000   130.363.000  1,384513559 Sangat Kurang 

 Luweng Jaran   9.415.798.000  0  0 Sangat Kurang 

 Luweng Ombo   9.415.798.000  0  0 Sangat Kurang 

 Retribusi Kendaraan Masuk Tempat 

Wisata       

Pantai Klayar   9.415.798.000      156.583.000  1,662981725 Sangat Kurang 

Pantai Srau   9.415.798.000  57.199.000  0,607479047 Sangat Kurang 

Pancer Door   9.415.798.000   25.992.000  0,276046704 Sangat Kurang 

Pantai Taman  9.415.798.000         31.845.000  0,33820819 Sangat Kurang 

Goa Gong   9.415.798.000   118.312.000  1,256526531 Sangat Kurang 

Banyu Anget   9.415.798.000      47.279.000  0,502124196 Sangat Kurang 

Goa Tabuhan   9.415.798.000     16.064.000  0,170606889 Sangat Kurang 

Pantai Buyutan    9.415.798.000     26.457.000  0,280985212 Sangat Kurang 

Jumlah   9.415.798.000  479.731.000  5,094958494 Sangat Kurang 

MCK Kawasan 

wisata   9.415.798.000        58.630.000  0,62267691 Sangat Kurang 

Sumber: Bapenda Kabupaten Pacitan, data diolah 2021 
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RASIO KONTRIBUSI OBJEK WISATA TERHADAP PENERIMAAN 

RETRIBUSI PARIWISATA KABUPATEN PACITAN TAHUN 2017 

Retribusi Tempat 

Rekreasi 

Realisasi 

Retribsi 

Pariwisata 

(Rp) 

Realisasi  

Objek Wisata 

(Rp) 

Rasio 

Kontribusi 
Keterangan 

  a b 

c = (b:a) x 

100%   

Retribusi masuk tempat wisata        

 Pantai Klayar  9.871.049.000  3.820.602.000  38,70512648 Cukup Baik 

 Pantai Srau  9.871.049.000  337.221.000  3,416263054 Sangat Kurang 

 Pancer Door  9.871.049.000  144.265.000  1,461496139 Sangat Kurang 

 Pantai Taman     9.871.049.000  160.862.000  1,629634297 Sangat Kurang 

 Goa Gong     9.871.049.000  2.993.377.000  30,32481148 Cukup Baik 

 Goa Tabuhan     9.871.049.000  181.496.000  1,838669831 Sangat Kurang 

 Banyu Anget    9.871.049.000  1.142.285.000  11,57207304 Kurang 

 Pantai Watukarung     9.871.049.000  475.667.000  4,818809024 Sangat Kurang 

 Etalase Geopark     9.871.049.000  2.040.000  0,020666497 Sangat Kurang 

 Pantai buyutan     9.871.049.000  136.807.000  1,385941859 Sangat Kurang 

 Luweng Jaran     9.871.049.000  225.000  0,002279393 Sangat Kurang 

 Luweng Ombo    9.871.049.000  100.000  0,001013064 Sangat Kurang 

 Retribusi Kendaraan Masuk Tempat 

Wisata       

Pantai Klayar   9.871.049.000      115.702.000  1,172134795 Sangat Kurang 

Pantai Srau  9.871.049.000 73.667.000  0,74629353 Sangat Kurang 

Pancer Door  9.871.049.000 19.056.000  0,193049391 Sangat Kurang 

Pantai Taman  9.871.049.000 30.440.000  0,308376546 Sangat Kurang 

Goa Gong  9.871.049.000 102.350.000  1,036870549 Sangat Kurang 

Banyu Anget  9.871.049.000 37.735.000  0,382279533 Sangat Kurang 

Goa Tabuhan  9.871.049.000 13.321.000  0,134950196 Sangat Kurang 

Pantai Buyutan   9.871.049.000 25.248.000  0,255778287 Sangat Kurang 

Jumlah  9.871.049.000 417.519.000  4,229732828 Sangat Kurang 

MCK Kawasan 

wisata  9.871.049.000 58.583.000  0,593483023 Sangat Kurang 

Sumber: Bapenda Kabupaten Pacitan, data diolah 2021 
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RASIO KONTRIBUSI OBJEK WISATA TERHADAP PENERIMAAN 

RETRIBUSI PARIWISATA KABUPATEN PACITAN TAHUN 2018 

Retribusi Tempat 

Rekreasi 

Realisasi 

Retribsi 

Pariwisata 

(Rp) 

Realisasi  

Objek Wisata 

(Rp) 

Rasio 

Kontribusi 
Keterangan 

  a b 

c = (b:a) x 

100%   

Retribusi masuk tempat wisata        

 Pantai Klayar       8.540.437.000    3.245.480.000  38,00133412 Cukup Baik 

 Pantai Srau  8.540.437.000 342.349.000  4,00856537 Sangat Kurang 

 Pancer Door  8.540.437.000 127.146.000  1,488752859 Sangat Kurang 

 Pantai Taman  8.540.437.000 123.400.000  1,444890935 Sangat Kurang 

 Goa Gong  8.540.437.000 2.525.221.000  29,56781954 Sedang  

 Goa Tabuhan  8.540.437.000 148.200.000  1,735274202 Sangat Kurang 

 Banyu Anget  8.540.437.000 876.430.000  10,26212125 Kurang 

 Pantai Watukarung  8.540.437.000 606.764.000  7,104601322 Sangat Kurang 

 Etalase Geopark  8.540.437.000 0  0 Sangat Kurang 

 Pantai buyutan  8.540.437.000 126.195.000  1,477617597 Sangat Kurang 

 Luweng Jaran  8.540.437.000 625.000  0,007318127 Sangat Kurang 

 Luweng Ombo  8.540.437.000               150.000  0,00175635 Sangat Kurang 

 Retribusi Kendaraan Masuk Tempat 

Wisata       

Pantai Klayar  8.540.437.000 149.633.000  1,515877391 Sangat Kurang 

Pantai Srau  8.540.437.000 41.483.000  0,420249155 Sangat Kurang 

Pancer Door  8.540.437.000         14.802.000  0,149953668 Sangat Kurang 

Pantai Taman  8.540.437.000 21.519.000  0,218001147 Sangat Kurang 

Goa Gong  8.540.437.000 79.182.000  0,802163985 Sangat Kurang 

Banyu Anget  8.540.437.000         34.363.000  0,34811903 Sangat Kurang 

Goa Tabuhan  8.540.437.000 9.073.000  0,091915256 Sangat Kurang 

Pantai Buyutan   8.540.437.000 9.820.000  0,099482841 Sangat Kurang 

Jumlah  8.540.437.000 359.875.000  4,213777351 Sangat Kurang 

MCK Kawasan 

wisata  8.540.437.000 58.630.000  0,686498829 Sangat Kurang 

Sumber: Bapenda Kabupaten Pacitan, data diolah 2021 
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RASIO KONTRIBUSI OBJEK WISATA TERHADAP PENERIMAAN 

RETRIBUSI PARIWISATA KABUPATEN PACITAN TAHUN 2019 

Retribusi Tempat 

Rekreasi 

Realisasi 

Retribsi 

Pariwisata 

(Rp) 

Realisasi  

Objek Wisata 

(Rp) 

Rasio 

Kontribusi 
Keterangan 

  a b 

c = (b:a) x 

100%   

Retribusi masuk tempat wisata        

 Pantai Klayar  12.786.212.000     5.375.835.000  42,04400021 Baik 

 Pantai Srau  12.786.212.000 404.164.000  3,160936171 Sangat Kurang 

 Pancer Door  12.786.212.000 197.064.000  1,541222686 Sangat Kurang 

 Pantai Taman  12.786.212.000 93.801.000  0,733610549 Sangat Kurang 

 Goa Gong  12.786.212.000    3.993.480.000  31,23270598 Cukup Baik  

 Goa Tabuhan  12.786.212.000 167.620.000  1,310943382 Sangat Kurang 

 Banyu Anget  12.786.212.000        955.250.000  7,470938226 Sangat Kurang 

 Pantai Watukarung  12.786.212.000 881.488.000  6,894051186 Sangat Kurang 

 Etalase Geopark  12.786.212.000 0 0 Sangat Kurang 

 Pantai buyutan  12.786.212.000    159.509.000  1,247507862 Sangat Kurang 

 Luweng Jaran  12.786.212.000 225.000  0,001759708 Sangat Kurang 

 Luweng Ombo  12.786.212.000              850.000  0,006647786 Sangat Kurang 

 Retribusi Kendaraan Masuk Tempat 

Wisata       

Pantai Klayar  12.786.212.000 304.905.000  2,384639016 Sangat Kurang 

Pantai Srau  12.786.212.000         64.766.000  0,506530003 Sangat Kurang 

Pancer Door  12.786.212.000        25.592.000  0,200153102 Sangat Kurang 

Pantai Taman  12.786.212.000 16.660.000  0,130296604 Sangat Kurang 

Goa Gong  12.786.212.000         92.165.000  0,720815516 Sangat Kurang 

Banyu Anget  12.786.212.000        32.662.000  0,255447039 Sangat Kurang 

Goa Tabuhan  12.786.212.000 8.397.000  0,065672304 Sangat Kurang 

Pantai Buyutan   12.786.212.000 11.779.000  0,092122671 Sangat Kurang 

Jumlah  12.786.212.000       556.926.000  4,355676255 Sangat Kurang 

MCK Kawasan 

wisata  -         - - - 

Sumber: Bapenda Kabupaten Pacitan, data diolah 2021 
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RASIO KONTRIBUSI OBJEK WISATA TERHADAP PENERIMAAN 

RETRIBUSI PARIWISATA KABUPATEN PACITAN TAHUN 2020 

Retribusi Tempat 

Rekreasi 

Realisasi 

Retribsi 

Pariwisata 

(Rp) 

Realisasi  

Objek Wisata 

(Rp) 

Rasio 

Kontribusi 
Keterangan 

  a b 

c = (b:a) x 

100%   

Retribusi masuk tempat wisata        

 Pantai Klayar       5.138.119.000     2.376.180.000  46,2461068 Baik 

 Pantai Srau  5.138.119.000       162.064.000  3,154150381 Sangat Kurang 

 Pancer Door  5.138.119.000       201.789.000  3,927293237 Sangat Kurang 

 Pantai Taman  5.138.119.000         39.398.000  0,76677866 Sangat Kurang 

 Goa Gong  5.138.119.000 1.254.065.000  24,4070836 Sedang  

 Goa Tabuhan  5.138.119.000 45.325.000  0,882132158 Sangat Kurang 

 Banyu Anget  5.138.119.000 302.670.000  5,890677114 Sangat Kurang 

 Pantai Watukarung  5.138.119.000 410.831.000  7,995747082 Sangat Kurang 

 Etalase Geopark  5.138.119.000  0 0 Sangat Kurang 

 Pantai buyutan  5.138.119.000 76.700.000  1,492764181 Sangat Kurang 

 Luweng Jaran  5.138.119.000 0  0 Sangat Kurang 

 Luweng Ombo  5.138.119.000 0 0 Sangat Kurang 

 Retribusi Kendaraan Masuk Tempat 

Wisata       
Jumlah Retribusi 

Kendaraan Masuk 

Tempat Wisata  5.138.119.000       556.926.000  10,8391027 Sangat Kurang 

MCK Kawasan 

wisata  5.138.119.000 0 0  Kurang 

Sumber: Bapenda Kabupaten Pacitan, data diolah 2021 
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LAMPIRAN 3 

LAPORAN PENDAPATAN DAERAH KABUPATEN 

PACITAN RINCIHAN PER ORGANISASI PERANGKAT 

DAERAH PENGHASIL TAHUN ANGGARAN 2016 
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LAMPIRAN 4 

LAPORAN PENDAPATAN DAERAH KABUPATEN 

PACITAN RINCIHAN PER ORGANISASI PERANGKAT 

DAERAH PENGHASIL TAHUN ANGGARAN 2017 
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LAMPIRAN 5 

LAPORAN PENDAPATAN DAERAH KABUPATEN 

PACITAN RINCIHAN PER ORGANISASI PERANGKAT 

DAERAH PENGHASIL TAHUN ANGGARAN 201 
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LAMPIRAN 6 

LAPORAN PENDAPATAN DAERAH KABUPATEN 

PACITAN RINCIHAN PER ORGANISASI PERANGKAT 

DAERAH PENGHASIL TAHUN ANGGARAN 2019 
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LAMPIRAN 7 

LAPORAN PENDAPATAN DAERAH KABUPATEN 

PACITAN RINCIHAN PER ORGANISASI PERANGKAT 

DAERAH PENGHASIL TAHUN ANGGARAN 2020 
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LAMPIRAN 8 

LAPORAN DATA KUNJUNGAN WISATAWAN 

KABUPATEN PACITAN TAHUN 2016-2020 
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DATA KUNJUNGAN WISATAWAN KABUPATEN PACITAN TAHUN  

2016-2020 

No Nama Objek Wisata 

Jumlah 

Pengunjung 

(Orang ) 

2016 

Jumlah 

Pengunjung 

(Orang ) 

2017 

Jumlah 

Pengunjung 

(Orang ) 

2018 

Jumlah 

Pengunjung 

(Orang ) 

2019 

Jumlah 

Pengunjung 

(Orang ) 

2020 

1 Goa Gong 267.107 217.348 182.895 312.713 90.759 

2 Air Hangat 132.159 111.315 94.887 102.718 32.690 

3 Goa Tabuhan 27.243 20.806 15.218 17.113 4.622 

4 Pantai Watukarung  107.330 89.652 126.121 176.221 82.563 

5 Pantai Srau 58.827 66.780 67.067 80.750 32.534 

6 Pantai Klayar 396.430 368.540 327.416 541.155 239.225 

7 Pantai Taman 29.680 32.079 26.966 19.520 8.162 

8 Pantai Pancer 24.307 26.648 25.169 39.367 40.698 

9 Pantai Buyutan 28.854 26.905 25.466 30.644 15.528 

  Jumlah  1.071.937 960.073 891.205 1.320.201 546.781 

Sumber: Dinas Pariwisata, Kepemudaan, dan Olahraga Kabupaten Pacitan tahun 2021 
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LAMPIRAN 9 

TARIF RETRIBUSI REKREASI DAN OLAHRAGA 

KABUPATEN PACITAN 
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